¹ *Scriptura in cod. omiss. restituit Rheinwald.*

astutus. Nec solum ad res ipsas, verum etiam ad ea quæ de rebus dicuntur, hoc est ad ipsa propositionum dicta, sic nonnunquam boni vocabulum applicamus, ut etiam dicamus, quia bonum est malum esse, quamvis minime concedamus bonum malum esse. Aliud quippe est dicere malum est bonum, quod omnino falsum est, aliud dicere malum esse bonum est, quod minime negandum est. Quid itaque mirum si et nos sicut et illi horum significationem quæ ita inconstans est, definire non sufficiamus? Quantum tamen mihi nunc occurrit, bonum simpliciter, id est bonam rem dici arbitror, quæ cum alicui usui sit apta, nullius commodum vel dignitatem per eam impediri necesse est; indifferens vero, id est rem quæ neque bona est, neque mala, illam arbitror, per cuius existentiam nec ulla bona deferri, nec impediri necesse est, sicut est fortuita motio digitii, vel quæcunque actiones hujusmodi. Non enim actiones, vel bona vel mala, nisi secundum intentionis radicem judicantur, sed omnes ex se indifferentes sunt, et si diligenter inspiciamus, nihil ad meritum conferunt, quæ nequaquam ex sebonæ sunt aut mala, cum ipsæ videlicet tam reprobis quam electis æque convenient.

PHILOS. Hic paululum nobis standum arbitror atque immorandum, si forte quæ dixisti pro definitionibus stare possint.

CHRISTIANUS. Difficillimum equidem est omnia propriis definitionibus sic circumscribere, ut ab omnibus aliis ea separari queant, maxime nunc, meo nobis ad definitiones excogitandas mora temporis non concedatur. Pleraque nominum quibus rebus convenient, ex rationis usu didicimus. Quæ vero sit sententia eorum vel intelligentia minime assignare sufficimus. Multa etiam reperimus, quorum nec nominationem, sicut sententias definitione possumus terminare. Etsi enim rerum naturas non ignoremus, earum tamen vocabula in usu non sunt, et saepè promptior est mens ad intelligendum, quam lingua sit ad proferendum, vel ad ea quæ sentimus disserendum. Ecce omnes ex usu quotidiani sermonis cognoscimus, quæ res appellantur lapides. Quæ tamen sint lapidis propriæ differentiæ, aut quæ sit hujus speciei proprietas nullo adhuc, credo, valeamus¹ assignare vocabulo, quo lapidis aliqua distinctio seu descriptio perfici possit. Nec id tibi mirabile videri debet, si me in his deficere videas, ad quæ nequaquam magnos illos viros doctores, quos jactatis philosophos, suffecisse cognoscimus. Quæ tamen potero ad objectionem tuarum inquisitionum de his, quæ præmisi, conabor.

PHILOS. Et ratione satis et probatione, quæ nunc dicis, videntur abundare. Sed revera, quæ dicuntur nisi intelligentur frustra proferuntur, nec docere alios possunt, nisi disseri queant. Nunc si placet, immo quia et sic consensisti, ipsa quæ dixisti aliquantulum expedire te volo. Quare ergo, inquam, cum rem